1

 UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:          /TB-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Danh sách người lao động đạt yêu cầu và hướng dẫn

người lao động hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại

Hàn Quốc theo chương trình EPS ngành Nông nghiệp đợt 1 năm 2024

Căn cứ Công văn số 343/TTLĐNN-TCLĐ ngày 02/5/2024 của Trung tâm

Lao động ngoài nước, Bộ Lao động-TB&XH về việc thông báo danh sách người

lao động đạt yêu cầu và hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ dự tuyển Chương trình EPS

ngành nông nghiệp và ngư nghiệp. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Bắc Giang thông báo danh sách người lao động đạt yêu cầu qua 2 vòng thi, kỳ

thi tiếng Hàn và kiểm tra tay nghề ngành nông nghiệp và hướng dẫn người lao

động hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc, như sau:

I. Danh sách người lao động đạt yêu cầu kỳ thi tiếng Hàn và kiểm tra

tay nghề ngành nông nghiệp lần 1 năm 2024

( danh sách kèm theo Thông báo này)

II. Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển

1. Thành phần hồ sơ đăng ký dự tuyển

Người lao động tự tải Hồ sơ đăng ký dự tuyển theo mẫu từ trang thông tin

điện tử của Trung tâm Lao động ngoài nước địa chỉ www.colab.gov.vn (mục tải

biểu mẫu) hoặc theo mẫu đính kèm theo Thông báo này.

Hồ sơ đăng ký dự tuyển của người lao động gồm:

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của UBND xã/phường nơi người lao động

thường trú;

- Bản Đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc;

- Bản Cam kết của người lao động và gia đình người lao động;

- Giấy khám và chứng nhận sức khoẻ (01 bản tiếng Việt và 01 bản tiếng

Anh). Người lao động khám sức khỏe tại bệnh viện đủ điều kiện khám sức khỏe

cho người lao động đi làm việc tại nước ngoài.

- Bản sao có chứng thực các loại giấy tờ sau:

+ Thẻ căn cước công dân (được phô tô cả 02 mặt trên 01 trang giấy A4);

+ Bằng tốt nghiệp THPT hoặc THCS (nếu có).

http://www.colab.gov.vn/

2

+ Văn bằng hoặc chứng chỉ nghề, chuyên môn (nếu có);

- Bản sao Hộ chiếu phải còn giá trị từ 12 tháng trở lên tính từ ngày nộp hồ sơ

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Thời gian:  01 ngày,  ngày 21/5/2024 (thứ 3); buổi sáng từ 07 giờ 00

đến 11 giờ 30, buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 phút;

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang, địa

chỉ: Lô số 5, đường Trần Quang Khải, phường Thọ Xương, thành phố Bắc

Giang, tỉnh Bắc Giang.

3. Hướng dẫn, hỗ trợ người lao động hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển

3.1. Hỗ trợ khám sức khỏe tập trung: Để tạo điều kiện thuận lợi cho

người lao động chuẩn bị hồ sơ đăng ký dự tuyển, Sở Lao động - TB&XH đã liên

hệ với Bệnh viện đa khoa Thăng Long Hà Nội tổ chức khám sức khoẻ tập trung

cho người lao động. Đây là Bệnh viện đã nhiều năm được Trung tâm Lao động

ngoài nước hợp đồng khám sức khoẻ cho lao động khi tham gia học giáo dục

định hướng và trước khi xuất cảnh; theo thông báo của Bệnh viện, lệ phí khám

900.000 đồng/người.

 - Thời gian tổ chức khám sức khỏe: 01/2 ngày, 13h30 ngày 08/5/2024 (thứ 4)

- Địa điểm khám sức khỏe:  Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang,

địa chỉ: Lô số 5, đường Trần Quang Khải, phường Thọ Xương, thành phố Bắc

Giang, tỉnh Bắc Giang.

3.2. Hỗ trợ, hướng dẫn người lao động hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Sở Lao động - TB&XH bố trí cán bộ tổ chức hướng dẫn trực tiếp, giải

đáp thông tin cho người lao động hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển vào ngày

08,09/5/2024, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang, địa chỉ: Lô số 5,

đường Trần Quang Khải, phường Thọ Xương, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang.

- Người lao động có thể liên hệ với phòng Lao động - Việc làm, thuộc Sở

Lao động-TB&XH tỉnh Bắc Giang, số điện thoại: 0204.3529.266 để được hướng

dẫn, giải đáp hoàn thiện hồ sơ dự tuyển.

4. Một số lưu ý đối với người lao động

- Thông tin người lao động trong Đơn đăng ký phải đầy đủ, chính xác bao gồm:

+ Thông tin cá nhân về chiều cao, cân năng chính xác theo hồ sơ khám

sức khỏe;

+ Thông tin về số điện thoại của người lao động và người thân không

được trùng lặp, đối với người lao động đã kết hôn yêu cầu cung cấp thêm số

điện thoại của người thân khác vợ/chồng (ghi trong Đơn đăng ký).

3

+ Thông tin đã từng đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS hay

chưa, nếu có ghi rõ thông tin và cung cấp số chứng minh thư người nước ngoài.

- Người lao động cần chuẩn bị sẵn 02 ảnh cỡ 3.5 x 4.5cm (Phông nền

trắng, áo tối màu) để dán vào hồ sơ đăng ký dự tuyển đi làm việc tại Hàn Quốc;

02 ảnh cỡ 4x6cm để dán vào hồ sơ khám sức khỏe, mang theo chứng minh

thư/Thẻ căn cước gốc để đối chiếu, hoàn thiện thủ tục khám sức khỏe.

- Người lao động cần chủ động làm Hộ chiếu (nếu chưa có) để nộp hồ sơ.

Ảnh Scan mặt hộ chiếu gửi đảm bảo rõ nét, cân đối, không bị bóng và lưu theo

định danh jpg.

- Nếu các thông tin cá nhân (họ và tên, ngày tháng năm sinh, số Căn cước

công dân, số hộ chiếu) khác với thông tin trong Căn cước công dân hoặc Hộ

chiếu thì đề nghị người lao động khi đến làm hồ sơ đăng ký dự tuyển thông báo

cho cán bộ để xử lý.

 Trong quá trình thực hiện mọi vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở Lao

động-TB&XH tỉnh Bắc Giang, điện thoại: 0204.3529.266 để hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thị xã, TP(đề nghị p/h thông báo);

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, TP (tham mưu t/h).

- Lãnh đạo Sở;

- BBT Website (đăng tin);

- Trung tâm DVVL (đăng tin, p/h thực hiện);

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Trần Văn Hà

		Thanghv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T15:28:50+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T15:35:40+0700

		2024-05-03T15:39:54+0700

		2024-05-03T15:40:02+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T15:40:22+0700